

Sprawozdanie merytoryczne z działalności

Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” w roku 2014.

Fundacja prowadziła w 2014 roku działalność zgodną ze swoim statutem w następujących obszarach:

Wyjazdy na misje personelu medycznego.

Fundacja wsparła finansowo wyjazd optometryстки Pani Agnieszki Lembowicz i lek. stom. Konrada Rylskiego do Namibii (wyjazd w dniach 19 luty – 9 marca 2014r.)

Dotację do wyjazdu otrzymał również lek. Dariusz Tuleja – okulista, który wyjechał do gabinetu w Abong – Mbang w Kamerunie (19 marca – 5 kwietnia 2014r.)

Ze środków Fundacji pokryto koszt ubezpieczenia lek. stom. Joanny Owczarek, która wyjechała w ramach projektu „Dentysta w Afryce” (23 stycznia – 2 marca).

Fundacja pokryła koszty wyjazdu lekarza stomatologa Krzysztofa Gniazdowskiego, który wyjechał do Kamerunu 23 listopada (powrót 30 stycznia 2015r.) w ramach projektu „Dentysta w Afryce”.

W ramach Praktyk wakacyjnych w krajach tropikalnych na misje wyjechali laureaci konkursu na praktyk lek. Aneta Ciołek – RPA (3 lipca – 12 września), położna Ewelina Walkowiak, pielęgniarka Artur Chmielewski – Kenia (4 października - -13 czerwca 2015r) , lek. Kinga Zastawna – Indie (4 lipca – 10 września), ratownik medyczny Jacek Jarosz – Madagaskar (30 września – 1 kwietnia 2015r.).

Popularyzacja idei pomocy i wiedzy o misjach

Studenci, którzy w latach poprzednich odbyli praktyki medyczne w krajach tropikalnych zobowiązani są umową do prezentacji na temat swojej pracy na misjach. Studenci wywiązali się z tego obowiązku wzorowo.

3 stycznia – Marcin Cywiński – prezentacja w Szkole Podstawowej w Strzelcach.

10 stycznia - Aneta Ciołek i Marcin Cywiński w Szkole Podstawowej nr 63 w Poznaniu.

12 stycznia – Kinga Zastawna u Sióstr Klawerianek w Poznaniu.

16 stycznia – Ewelina Walkowiak w Stowarzyszeniu „Ognik”. Podopieczni Stowarzyszenia „Ognik” zostali wolontariuszami Fundacji i podjęto stałą współpracę między organizacjami.

30 stycznia – Aneta Ciołek i Marcin Cywiński w oratorium „Tęcza” w Poznaniu.

4 lutego – Kinga Zastawna, kurs dla animatorów misyjnych u Sióstr Klawerianek

7 lutego – stoisko Fundacji na Festiwalu „Na szagę”.

1 marca – prezentacje trójki wolontariuszy dotyczące wyjazdów na praktyki na konferencji „Medycy dla Afryki” w Gdyni.

10 marca – zbiórka pieniędzy na zakup mleka do Republiki Środkowej Afryki w Kościele Ojców Dominikanów.

29 marca – Kinga Zastawna, rekolekcje dla animatorów misyjnych, Skoki, Rościno.

2 kwietnia – Kinga Zastawna, Piątkowska Szkoła Uspołeczniona w Poznaniu.

8 kwietnia – Aneta Ciołek i Marcin Cywiński, Poznań, Klub Górski „Halny”.

30 października – prezentacje w ramach obchodów urodzin Pani Doktor Wandy Błęskiej, Kinga Zastawna, Justyna Janiec - Palczewska

5 listopada – Prezentacja dla IFMSA, Kinga Zastawna

26 listopada - prezentacja działalności Fundacji i pracy lekarza na misjach w ramach programu „Mały Medyk” na Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu – Kinga Zastawna, Justyna Janiec – Palczewska.

5 grudnia - Justyna Janiec – Palczewska, Poznań, II Liceum Ogólnokształcące.

8 grudnia – Justyna Janiec – Palczewska, Poznań, Szkoła Podstawowa nr 63.

Ponadto dzięki zaangażowaniu dr Barbary Filipiak odbyły się „Spotkania z Afryką”

27 lutego – Aneta Ciołek i Marcin Cywiński

10 kwietnia – Ewelina Walkowiak i Marta Stankiewicz

14 października – Ks. Jan Jaworski, misjonarz z Papui Nowej Gwinei

10 grudnia – lek. Kinga Zastawna

W Centrum Wolontariatu Fundacji mgr Mateusz Cofta odbywał raz w miesiącu wykłady ze studentami kierunków medycznych, na których w ramach programu nauczania przedstawia prezentację na temat działalności Fundacji.

Wystawy zdjęć z pracy wolontariuszy Fundacji odbyły się w Przychodni Szpitala przy ul. Przybyszewskiego w Poznaniu, Cafe Misja, parafii w Kórniku i w kawiarni Cofernik.

Fundacja otrzymała 28 stycznia nagrodę „Inicjatywy 2013” Fundacji „Serce dla Poznania” w kategorii „Działalność społeczna” za organizowanie niestandardowych akcji charytatywnych przyznaną przez Prezesa Zarządu Przemysława Pacię.

W dniu 30 marca odbył się coroczny uroczysty Koncert Charytatywny Fundacji dla Sympatyków Fundacji. Medal „Tym, którzy czynią dobro” przyznano pośmiertnie ks. Ambrożemu Andrzejakowi. W Bazylice Archikatedralnej 22 marca odbyła się żałobna Msza św. w intencji zmarłego Fundatora.

Wolontariusze Fundacji lek. Aneta Ciołek i lek. Marcin Cywiński opiekowali się medycznie grupą Romów. W ramach tej pomocy lekarze z Kliniki Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych przebadali ww. osoby, a Prezes Anna Tarajkowska jedną z osób objęła opieką stomatologiczną.

Wolontariuszka Fundacji Ewelina Walkowiak reprezentowała Fundację na Przeglądzie Filmów Misyjnych w Warszawie w dniach 2-29 sierpnia.

We wrześniu projekt „Dentysta w Afryce” był prezentowany w ramach targów stomatologicznych CEDE.

Wolontariuszka Fundacji Pani Dorota Wojtkowiak została wyróżniona w konkursie „Barwy wolontariatu” zorganizowanym przez Związek Organizacji Pozarządowych - Wielkopolską Radę Koordynacyjną.

W roku 2014 odbyło się siedem posiedzeń Zarządu i trzy zebrania Rady Fundacji. Ponadto Prezes Fundacji wzięła udział w dwóch Zebraniach Komisji ds. Misji w Centrum Formacji Misyjnej i wraz z Prof. Jerzym Stefaniakiem spotkała się z Rektorem Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Spotkanie odbyło się w celu zaliczenia Praktyk medycznych w krajach tropikalnych odbywanych przez wolontariuszy Fundacji do praktyk odbytych w ramach studiów na Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu.

Koniec roku przyniósł smutne wydarzenie – 27 listopada zmarła Pani Doktor Wanda Błęńska, lekarka misyjna, której postać inspirowała i będzie inspirować do działań wolontariuszy Fundacji. Uroczystości pogrzebowe odbyły się 3 grudnia. Aby uczcić Postać Pani Doktor zaplanowano na Uroczysty Koncert Charytatywny, ponadto imieniem Pani Doktor zostanie nazwana studnia wybudowana w kolonii trędowatych w Puri.

Kursy i szkolenia w zakresie medycyny tropikalnej.

Dzięki uprzejmości Prof. Jerzego Stefaniaka wszyscy przygotowujący się do wyjazdu wolontariusze mogli bezpłatnie odbyć kurs medycyny tropikalnej dla lekarzy. Ponadto dwie inne wolontariuszki Fundacji odbyły bezpłatny kurs z zakresu analityki medycznej.

Członkowie Rady Fundacji i pracownicy Kliniki i Katedry Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych badali, szczepili i szkolili udających się na misje z Centrum Formacji Misyjnej. Wśród wykładowców oprócz Prof. Stefaniaka znalazła się Prof. Katarzyna Łacka, lek. stom. Anna Tarajkowska, dr Karolina Mrówka,

lek. Aneta Ciołek, lek. Szymon Nowak, mgr Mateusz Cofta oraz Prof. Ryszard Żaba.

Ponadto w Centrum Wolontariatu Fundacji zorganizowano dla wolontariuszy trzy kursy podnoszące ich kompetencje:

- 24 stycznia – „Model działania organizacji w ujęciu Osterwadera”,
- 11 marca – „Instant Influence – kształtowanie poczucia wpływu”,
- 29 kwietnia – kurs z zakresu udzielania pierwszej pomocy (kurs prowadzony przez ratownika medycznego, wolontariusz Fundacji Jacek Jarosz).

Projekt HealthWorkers 4all

W ramach projektu "HealthWorkers 4all" miały miejsce następujące wydarzenia:

1. 19-20 lutego – spotkanie koordynacyjne Programu w Rzymie – obecni Dagna Chwarścianek i Szymon Nowak
2. 1 marca – prezentacja Projektu podczas konferencji „Medycy dla Afryki” w Gdańsku
3. 30 marca – prezentacja Projektu w czasie uroczystego Koncertu Charytatywnego Fundacji w Auli UAM
4. 5 kwietnia – spotkanie z Bożeną Janicką – Prezesem Porozumienia Pracodawców Ochrony Zdrowia – w czasie Okręgowego Zjazdu Delegatów Wielkopolskiej Izby Lekarskiej – Międzynarodowe Targi Poznańskie
5. 6 czerwca – ukazuje się oficjalna notka prasowa nt. „Call to action” – „Wezwania do działania na rzecz ograniczenia niedoborów kadr medycznych”
6. czerwiec – ukazuje się 48 numer magazynu *Medicus Mundi Polonia* – w części poświęcony działaniom na rzecz Projektu
7. 23 lipca – spotkanie z Krystyną Kozłowską – Rzecznikiem Praw Pacjenta w Radze Ministra – poinformowanie o kluczowych założeniach Projektu i sytuacji kadrowej w polskim systemie opieki zdrowotnej – dzięki zaangażowaniu Bożeny Janickiej
8. 3 października – warsztat projektowy w siedzibie Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Poznaniu – list intencyjny od Aleksandra Soplińskiego – Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia oraz od Macieja Hamankiewicza – Prezesa Naczelnej Izby Lekarskiej, obecnych 28 osób, m.in. przedstawiciele Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego i Wydziału Zdrowia Urzędu Miasta Poznania, Prezes Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, przedstawiciele Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu
9. grudzień – ukazuje się numer 49-50 *Medicus Mundi Polonia* zawierający informację o bieżących działaniach w ramach Programu, w tym między innymi o projektowym warsztacie

Akcje Fundacji

Głównym celem Akcji organizowanych przez Fundację jest pomoc potrzebującym. Dzięki akcyjności działań udaje się zaangażować w pomoc różne środowiska oraz ludzi, którzy nigdy dotąd się nie angażowali społecznie i osoby,

które nie znały działalności Fundacji. Pomoc gromadzona jest w szkołach, przedszkolach, parafiach oraz innych instytucjach użyteczności publicznej.

„Adopcja na odległość” – obecnie w ramach tej Akcji rodzice z Polski opłacają edukację 104 dzieci z Kamerunu i 9 dzieci z Kazachstanu, koszt rocznej adopcji wynosi 100 euro, w ramach tej kwoty dzieci mają opłacone chesne, zakupione przybory szkolne i mundurki.

„Puszka dla Maluszka” – to Akcja całoroczna polegająca na zbiorce aluminiowych puszek. W tym roku pieniądze z Akcji zostały przekazane Siostrze Nazariuszy Żuczek na zakup analizatora krwi do przychodni w Abong Mbang w Kamerunie.

„Kup Pan Szczotkę” – w ramach tej Akcji tej zgromadzono ponad 25 000 szczoteczek i past do zębów. Była ona organizowana przed wyjazdem doktora Krzysztofa Gniazdowskiego, który prowadził w Kamerunie akcje profilaktyki próchnicy.

Pomoc dla Afganistanu - 4 stycznia odbył się transport odzieży do Afganistanu. Pomoc dla dzieci z tego kraju trwała cztery lata. W sumie wysłano łącznie ponad dwadzieścia ton darów.

Pomoc dla Papui – dzięki współpracy z Zakonem Werbistów na Papuę Nową Gwineę i do Ghany wysłano 2 unity stomatologiczne, aparat do wykonywania operacji zaćmy, rękawice jednorazowe oraz materiały medyczne o wartości 29 786 zł. Pomoc dotarła na miejsce drogą morską.

Pomoc dla powodzian na Bałkanach – Zbiórka pomocy dla powodzian trwała jedynie pięć dni. Za pośrednictwem polskich żołnierzy, firmy TDE Services oraz dzięki współpracy z Caritas Archidiecezji Poznańskiej wysłano trzy transporty (25, 26, 27 lipca) pomocy humanitarnej dla powodzian. Firma Jysk podarowała Fundacji cztery tiry pościeli dla powodzian. W Akcji pomogli również mieszkańcy Poznania zaopatrując powodzian w artykuły chemiczne i żywność. Łączna wartość pomocy 248 428,34 zł.

Pomoc dla Republiki Środkowej Afryki – Pomoc zorganizowano wspólnie z Ministerstwem Obrony Narodowej RP. Dostarczenie pomocy było możliwe dzięki transportom wojskowym do tego kraju. Pomoc była zbierana w Centrum Wolontariatu Fundacji oraz gromadzono środki finansowe na koncie Fundacji. Ostatni transport pomocy miał miejsce 4 grudnia. Wraz z końcem tego roku Ministerstwo zawiesiło loty do Republiki Środkowej Afryki.

„Adoptuj szkołę” to nowa Akcja Fundacji, rozpoczęta w połowie 2014r., w której członkowie klubu adopcyjnego zobowiązują się wspierać edukację afrykańskich dzieci. Składka członkowska wynosi 100 PLN rocznie. Kwota zgromadzona w ramach tej Akcji pomoże w utrzymaniu szkoły podstawowej w Abong-Mbang w Kamerunie, w której uczy się 202 uczniów.

„Położna w Afryce” – osoby biorące udział w tej Akcji zobowiązują się każdego miesiąca zasilić konto Fundacji kwotą 5, 10 lub 15 PLN. Za kwotę zgromadzoną w ten sposób Fundacja zakupuje tetrowe pieluszki i mydła, które następnie posyłane są do Afryki. Na miejscu zestawy dla noworodków są rozdawane kobietom, które zdecydowały się rodzić w misyjnych szpitalach, aby zachęcić je do odbywania porodu w tym miejscu.

„Kardiolog w Afryce” – to Akcja, w ramach której, na podstawie badań EKG wykonywanych w Kamerunie i przesyłanych do Polski kardiolog dr Maria Wieteska z Warszawy ustala leczenie. W ramach tej Akcji chorym są wysyłane z polski leki kardiologiczne zdobyte w ramach darowizny od firm farmaceutycznych.

„Włóczkiersi” to klub pań dziergających na drutach czapki dla afgańskich dzieci. Ich spotkania odbywają się kilka razy do roku w wybrane soboty. Do tej pory w ramach warsztatów robienia na drutach zrobiono i wysłano 25 tys. czapek. Ponadto w Fundacji powstał „bank włóczki”, z którego wełna trafia do Włóczkiersów dziergających w domach, a wraca w postaci gotowych czapek. Działania „Włóczkiersów” i zdjęcia z rozdania czapek cieszą się dużą popularnością wśród dziennikarzy.

Współpraca z innymi organizacjami i mediami

W grudniu wolontariusze Fundacji zaangażowali się w pomoc w pakowaniu darów dla syryjskich uchodźców. Pomoc ta była organizowana przez Stowarzyszenie „Jeden Świat”.

W dniach 24 – 26 października przedstawiciele Fundacji, Prof. Zbigniew Pawłowski, wolontariuszka lek. Kinga Zastawna, Justyna Janiec – Palczewska w odpowiedzi na zaproszenie Zakonu Werbistów brali udział corocznej Konferencji Pracowników Medycznych w Krynicy Morskiej.

Warto nadmienić, że dzięki współpracy z Ministerstwem Obrony wszystkie transporty pomocy odbyły się bez nakładów finansowych ze strony Fundacji. Całość zgromadzonych środków pieniężnych Fundacja mogła przeznaczyć wyłącznie na zakup materiałów medycznych. Dzięki dobrej

współpracy z mediami nie były konieczne żadne nakłady finansowe na reklamę i promocję.

Dzięki współpracy z organizacją Pomoc z Polski w grudniu zapakowano kontener z materiałami medycznymi na Papuę Nową Gwineę.

„Radio Emaus” udostępniło wolontariuszom Fundacji swój czas antenowy. Program „Misyjny Atlas Świata” realizują dwie wolontariuszki: Gabriela Mularz i Katarzyna Salamon.

Wszystkie Akcje Fundacji były na bieżąco relacjonowane przez lokalne i ogólnokrajowe media. (TVP Polonia, TVP 1, TVP 3, WTK, Przewodnik Katolicki, Radio Maryja, Tygodnik Powszechny, PAP, Gazeta Wyborcza, Radio Zet, Zet Gold, Moje Miasto, TVN, TVN 24, Polsat News, Głos Wielkopolski, Armia, Misyjne Drogi, KAI, Radio Merkury, Radio Watykańskie)

Justyna Janiec - Palczewska